
 

 

   

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TUROPPLEVELSER  
Det lages brosjyrer for konkrete turer, med informasjon og annet som skal gjøre turene innholdsrike 
og interessante. 
 
«Turopplevelser» kan skrives ut fra historielagets hjemmeside (som en test vil Turopplevelser «Strand, 
stein og bronsealder» fås i trykt versjon på Fossekleiva kultursenter og i gårdsbutikken, Berger gård fra 
juni) Turene vil ha følgende temaer: 
1. Turen rundet Kyststien - Leina - Hovet: «Strand, stein og bronsealder» 
2. Turen rundt Nedre Berger: «Gate- og stedsnavn» 
3. Turen på Sand: «Bli bedre kjent på Sand» 
 
Vi håper «Turopplevelser» vil bidra til at dere kan bli enda bedre kjent med Berger,  
stedets flotte natur og unike kulturhistorie. 

8. og 12.september  
Kulturminnedagene 2021 

BERGER PÅ 1970-TALLET; innsamling, dagsutstilling og julekalender 

Tema for årets Kulturminnedager er «Dialog», og i år ønsker vi spesielt å skape dialog om en del av vår 
felles kulturarv; Berger på 1970-tallet. 
 
Vi ønsker å samle historier og å låne bilder og typiske ting fra 70-tallet. Dette skal resultere i en 
dagsutstilling og en julekalender, som skal gi et samlet bilde av Berger slik det var på 1970-tallet.  
 
Vi trenger tips til hva som bør med, fra dere som vokste opp/bodde/ferierte på Berger på 1970-tallet 
for å få dette til. Dere oppfordres til å samle historier, bilder og typiske ting fra 70-tallet frem til 
onsdag 8.september, da vil vi være til stede i Berger museum for å ta imot, og å begynne å rigge en 
liten 70-talls-utstilling. Det er også mulig å ta kontakt/sende historier og bilder via e-post. 
 
Ut av det som er samlet inn vil vi velge 24 historier som skal brukes i en julekalender, for å formidle 
lokalhistorie til de som bor på Berger, som bodde på Berger på 1970-tallet og andre interesserte. 
Julekalenderen vil koste kr.200, og selges fra Fossekleiva kultursenter og på mørketidsfesten i 
Fossekleiva 22.november. Det er også mulig å bestille via e-post. 
 
Onsdag 8.september kl.18-21: Bidra med historier, bilder og ting i Berger museum  
Søndag 12.september kl.12-16: Dagsutstilling i Berger museum 
 
 
  

Forsidebildet er av lindealleen ved Berger kirke.  
Beskjæring av slike trær kalles knutekolling, og er en eldgammel metode å beskjære enkelte trær på. Løvet ble 
brukt til dyrefor. Trærne ble gjerne beskåret hvert år, noe som medførte at trærne fikk knoller i stedet for greiner. 

Berger historielag har som mål å: 

 

• Formidle lokalhistorie og lokal kunnskap om og fra Berger 

• Gi lokale opplevelser i samarbeid med innbyggere og andre 

• Bidra til at innbyggere og andre blir kjent med Bergers historier 

• Innhente og samle historier, lokalkunnskap, samt bilder fra Berger 
 
Historielaget har gjennom flere år arrangert vandringer og andre aktiviteter. Koronapandemien 
medførte noen avlyste arrangementer sist år, og det er usikkert når det er trygt å samle mange på 
vandringer igjen. Dette har vi valgt å løse ved å vente med fysiske arrangementer til høsten, i tillegg til 
å tilby noe vi kaller «Turopplevelser» som dere kan gjøre på egenhånd, når det passer. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lørdag 20.november 
I forbindelse med Mørketidsfesten i Fossekleiva 

SKATTEJAKT I FOSSEKLEIVA 

Bli med på skattejakt i kriker og kroker i Fossekleiva, hos kunstnere og på steder du sikkert ikke har 
vært. Skattejakten begynner i cafeen, hvor du får første oppgave. Skattejakten leder deg innom 10 
steder før du forhåpentligvis kommer til skatten.  
Skattejakten er lagt opp for barn, men passer for alle!  
 
Skattejakten pågår mellom kl.12 og 16 

Onsdag 26.januar og onsdag 23.februar 
Gikk du glipp av tidligere vandringer og arrangement? 

FILMKVELDER 

Tor Asbjørn Bruserud har filmet flere av historielagets arrangementer.  
Disse kveldene vil det vises film fra ulike vandringer og temakvelder. Hva som vil vises den enkelte 
filmkveld, vil formidles i forkant. 
 
Oppmøte: Berger museum i Fossekleiva kl.18.00 
  

Søndag 17.oktober 
Vandring 

BORJER’N  

Vi vandrer over Dyrdahl og følger stien opp til toppen av Borjer’n, som kneiser som en borg over 
Berger. Fra toppen er det flott utsikt. Underveis blir det fortalt historier fra Borjer’n og omegn. Dersom 
det er pent vær, vil vi kunne få med oss en nydelig solnedgang, før vi går ned igjen ved 17-tiden. 
Underveis introduserer vi geocaching – en digital turorientering. Last gjerne ned app i forkant: 
 
Oppmøte: Bussholdeplassen ved Betania kl. 14.00  

Aktiviteter og arrangementer er gratis og åpne for alle – MØT OPP!  
 
 

 

FINN MER OM BERGER OG HISTORIE HER: 
Alle klassebilder fra Berger skole finnes nå på «Den digitale veggen» hos Berger museum, og på nett: 
https://bergerhistorie.no/ Historielaget har fått tilgang til å legge inn navn der det mangler og å rette 
evt feil. Vi setter pris på å få hjelp til dette, send oss gjerne en melding på e-post! 
 
Gamle historier (bl.a. de som er på historielagets turkart) finner du på nett på  DigitaltMuseum – trykk 
på «artikkel», og søk på «Berger» 
 
De gamle Bergerfilmene og filmopptak fra enkelte av historielagets arrangementer finnes på 
Youtube – søk på «Berger historielag» 
 
Gamle bilder som er tatt av Anders Høien(1900-1920) finner du på Mediearkiv Vestfoldmuseene - søk 
på Anders Høien. Historielaget assisterer nå Vestfoldmuseene med å sette navn på disse bildene, og da 
de fleste er over 100 år gamle, er dette et detektivarbeid. Vi trenger hjelp i dette arbeidet. Har du 
noen gamle bilder hjemme, så ta dem frem og sammenlign! 
 
Bilder mm, som er tatt av Odd Omdal finner du ved å søke på Omdalsamlingen.no    

https://bergerhistorie.no/
https://digitaltmuseum.no/


 

 

 
 
 
 

 
 

 
Berger Historielag - kontaktinformasjon: 

Hjemmeside: http://bergermuseum.no/berger-historielag/  
Facebook: Berger Historielag 

E-post: berger.historielag@yahoo.com  
Telefon: 906 31 856 – leder Tom Wang 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Takk til våre programsponsorer: 
 

 
 
 
 
 

 

MEDLEMSKAP 
Kr.300 pr. husstand 

 

Konto: 2220.30.26858 eller Vipps nr. 519897 
 

For informasjon på e-post og SMS: merk med e-post og telefonnummer! 

Turkart med historier  
finner du i Fossekleiva kultursenter, gårdsbutikken til  
Berger gård, Sand storkiosk og i QR-koden her: 
 
 
Tips til de yngste: indianerstien fra enden av Hovsveien mot Nobelhula er merket 

 

http://bergermuseum.no/berger-historielag/
mailto:berger.historielag@yahoo.com

